a) fehlt (A). b) sic (A).

63

1352 Januar 27

Ritter Heinrich von Saldern, herzoglicher Vogt zu Lichtenberg, bekundet, daß der Knappe Heinrich von Harlingsberg den Braunschweiger Bürgern und Provisoren des neuen Spitals der Thomaskirche vor dem Petritor in Braunschweig die Meynekenhufe in Hallendorf, eine Hufe daselbst und eine Hütte auf dem Friedhof verkauft hat.

Or. Perg.: StadtA Braunschweig A I 1 Nr. 164 (A).- Siegel an Perg.-Str.-RückV 1) (16. Jh.): IIII hove to Hedelendorpe; 2) (18. Jh.): 1352 C.-Abschr. (1576): StadtA Braunschweig G V 2 Nr. 16 fol. 12<sup>r</sup>-13<sup>r</sup> (B).-Abschr. (1706): StadtA Braunschweig G V 2 Nr. 3 fol. 12<sup>r</sup>-12<sup>v</sup> (C); Randvermerk: Vide Origin. sub No. 1. C. Reg.: UB Saldern I Nr. 498.

Ego Henricus de Saldere miles, advocatus in Lechtenberge illustrium principum ducum in Luneborch, ad noticiam omnium tam presencium quam futurorum cupio pervenire publice presentibus protestando, quod strenuus famulus Henricus de Harlingeberghe cum consensu sororis sue Mechtildis, uxoris Conradi de Lindede militis, morantis in Byndere, et omnium heredum ipsius vendidit et dimisit et in possessionem tradidit discretis viris Alberto de Lesse et Widdekindo dicto Mor, civibus in Brunsw(ik), necnon provisoribus novi hospitalis et ecclesie sancti Thome apostoli site ante valvam sancti Petri ibidem in Brunsw(ik) pro quadraginta et septem marcis puri argenti Brunswicensis ponderis quatuor mansos dictos Meynekenhove sites in campis ville Hedelendorpe et unam curiam in orientali parte eiusdem ville sitam cum una casa in cimiterio ibidem ad ipsum iure proprietatis et libertatis pertinentes, quos quidem mansos cum suis pertinenciis Ludolfus et Conradus et Bosso fratres dicti de Brozede ab ipso Henrico in pheodo tenuerunt. Eisdem ipsi libere resignarunt. Qua resignacione sibi legaliter facta et recepta idem Henricus de Harlingeberghe dictos provisos et quoslibet ipsorum successorum nomine prefati hospitalis et ecclesie misit in predictorum bonorum possessionem corporalem coram gogravio de Barum dicto Struove me presente et eadem bona dictis provisoribus appropriari per prefatum gogravium receptis ab eis denariis communiter dictis vredepeninge procuravit. Renuncians omni iuri, quod in prefatis mansis et in pertinenciis eorundem ipsi aut sorori sue predictae et heredibus suis competiit aut competere posset quomodolibet in futuro. Igitur gogravius memoratus auctoritate iudiciali me iubente sepedictis provisoribus nomine hospitalis et ecclesie antedictorum stabilivit bonorum supradictorum firmam pacem atque bannum. Ut premissa omnia et singula firma serventur et omnibus innotescant et a nullo infringi valeant, ad preces sepedicti Henrici dedi presens scriptum munimine firmiter sigilli mei

roboratum. Actum et datum anno domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>L<sup>o</sup> secundo,  
feria sexta proxima post diem Conversionis beati apostoli  
Pauli.

64

1352 Januar 28

*Der Knappe Heinrich von Harlingsberg verkauft den Provisoren  
des neuen Spitals der Thomaskirche vor dem Petritor in  
Braunschweig die Meynekenhufe in Hallendorf, eine Hufe  
daselbst und eine Hütte auf dem Friedhof.*

*Or. Perg.: StadtA Braunschweig A I 1 Nr. 163 (A).- 2 Siegel an Perg.-  
Str., Nr. 1 weitgehend zerstört, Nr. 2 leicht beschädigt.- RückV 1) (15.  
Jh.): IIII hove landes 1 hoff unde 1 hutten to Hedelendorpe; 2) (18.  
Jh.): 1352. E.- Abschr. (1576): StadtA Braunschweig G V 2 Nr. 16 fol.  
14<sup>V</sup>-16<sup>V</sup> (B).- Abschr. (1706): StadtA Braunschweig G V 2 Nr. 3 fol. 13<sup>V</sup>-  
14<sup>V</sup> (C); Randvermerk: Vide Origin. sub No. 1. E.*

In nomine domini amen. Ego Henricus de Harlingeberghe  
famulus ad noticiam omnium tam presencium quam futurorum  
cupio presentibus pervenire et recognosco publice  
protestando, quod matura deliberacione prehabita et cum  
expresso consensu dilecte sororis mee Mechtildis, legitime  
strennui militis Conradis de Lyndede, morantis in Byndere,  
necnon filiorum suorum et filie et omnium heredum meorum,  
quorum merito consensus fuerat requirendus, vendidi et  
dimisi pro quadraginta marcis et septem marcis Brunswicensis  
ponderis et valoris michi integre persolutis discretis viris  
Alberto de Lesse et Widdekindo dicto Mor, burgensibus in  
Brunesw(ic), provisoribus novi hospitalis et ecclesie sancti  
Thome apostoli site ante valvam sancti Petri ibidem, quatuor  
mansos dictos Meneken Ho<sup>V</sup>ve sitos in campis ville  
Hedelendorpe et unam curiam in orientali parte eiusdem ville  
cum una casa ibidem in cimiterio cum omnibus eorum  
pertinenciis et iuribus universis tam in eadem villa quam  
in campis ipsius, agris, pratis, pascuis, silvis, viis et  
inviis ad me titulo proprietatis et libertatis pertinentes,  
liberos ab omni advocacie iure et comicie qualibus servitute  
simpliciter et immunes a prefatis ecclesie et hospitali et  
provisoribus eorundem iure libertatis et proprietatis et  
dominii, sicuti ipsos hactenus habui et possedi, pacifice et  
quiete perpetuis temporibus possidendos. Et omne ius  
dominii, proprietatis et libertatis, quod in predictis  
mansis et in eorum pertinenciis habui, in prefatos  
provisores, hospitale et ecclesiam transtuli et transfero  
per presentes, nichil iuris omnino michi in ipsis  
reservando, ita quod cum prefatis bonis agere et facere aut  
dimittere possunt pro libitu, quicquid ipsis videbitur  
expedire, quos quidem mansos Ludolfus, Conradus et Bosso  
fratres dicti de Brozede a me olim tenuerunt in pheodo et  
eosdem michi libere resignaverunt. Qua resignacione  
legaliter facta et ab ipsis recepta provisos, hospitale et

ecclesiam prefatos nomine omnium suorum successorum misi coram iudice et avvocato in Lechtenberghe, sub cuius districtu predicta bona sunt sita, in possessionem corporalem, qui receptis ab eis denariis dictis vredepeninge ipsis dictorum bonorum stabilivit firmam pacem et bannum. Renunciavi igitur et renuncio per presentes predictis bonis ac omni iuri, quod michi aut meis heredibus in eis competebat aut competere posset quomodolibet in futuro. Adiciens eciam, quod volo et debeo ipsos provisores, hospitale et ecclesiam de predictis bonis et eorum proprietate et libertate legitime warandare et ab omni homine disbrigare<sup>a</sup>, si, quod absit, litem aut inpeticionem aut controversiam ab aliquo ipsis moveri contigerit in toto vel in parte de aliquo premissorum, ad quod faciendum me ipsis obligo per presentes et in horum omnium evidens testimonium sigillum meum duxi patenter presentibus apponendum. Nos eciam Conradus de Lindede miles, residens in Byndere, et Mechtildis, legitima ipsius, necnon Conradus, Bruno, Henricus et Hil[de]brandus, filii, et Iutta, filia, eorum recognoscimus presentibus, quod Henricus de Harlingeberghe, famulus predictus, noster dilectus, cum expresso consensu nostro dictos quatuor mansos cum omnibus eorum pertinenciis, sicut est premissum, vendidit et appropriari procuravit antedictis provisoribus, hospitali et ecclesie et eorum proprietatem et omne ius ac dominium, quod in ipsis habuimus, pro se et nomine nostro in hospitale et ecclesiam et provisores sepedictos transtulit secundum modum et formam iam prescriptam. In cuius rei evidenciam ego Conradus de Lindede, miles predictus, pro uxore mea et pro filiis et filia meis predictis, quia propriis sigillis carent, presentem litteram meo sigillo roboravi. Actum et datum anno domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup> quinquagesimo secundo, sabbato proximo ante diem Purifications sancte virginis Marie.

a) disbribare (A).

## 65

*1352 Februar 22, Domkapitel zu Hildesheim  
Das Hildesheimer Domkapitel überläßt dem Ludolf von Sekere  
und Achaz Grube Land und Kirchlehen zu Rethen, die bisher  
der Domkantor Günter von Bartensleben innehatte.*

*Or. fehlt.*

*Druck: BARING S. 516 f; UB HHildesheim V Nr. 458.*

Van der gnade goddes we Dyderik domprovest, Vulrad deken, Otte scolmester unde dat gantze capittel des stichtes to Hildensem dut witlik alle den, de dessen bref sen eder horen lesen, dat we mit eyndrechtighem willen hebbet ghelaten unde latet in dissem jeghenwardighen breve twen buhove to Rethen und ses hove, de darto horen, unde de koten und de kotworde und dat kerklen darsulves und dat holt, dat Kolinge het, und